Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paranä

PUOL CDojø DIAfiIO OFICIAL

N°______

Of

J

PIJBLKAD0 NO DIARIO OFICIAL	 CONTRATO N2 189/2014
Visto ¶1N'_____

-	 PREGAO PRESENCIAL N. 113/2014
Processo LC fl. 2 576— Homologado em 01/08/2014

'Jistot

Contrato de Fornecimento que entre si celebram a MUNICIPIO DE PAlO BRAGADO e a
empresa HOSPILAB MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, nos termos da Lei n° 8.666/93 e suas
alteraçOes posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: MunicIpio de Pato Bra gado. Estado do Paraná, pessoa juridica de
direito püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n 9 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo
Senhor Prefeito, ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Avenida
Continental n. 2 909, MunicIpio de Pato Bragado - PR, portador da Carteira de Identidade RG n9
903.579-6 /PR edo CPF n 2 034.113.979-34 e,

CONTRATADA: HOSPILAB MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, pessoa juridica de
direito privado inscrita no CNPJ sob n 2 , 11.616.474/0001-89, estabelecida na Rua Theobaldo
Bresolin, n 2 220, Bairro So Cristovâo, Cascavel, CEP: 85.816-080, neste ato representada por seu
Sócio o Senhor Joe Henrique Franz, portador da Cédula de Identidade n 2 . 3.095.174-3 e do CPF/MF
n 2 512.887.619-53, residente e domiciliado no Municipio de Cascavel - PR, acordam e ajustam o
presente contrato, nos termos da Lei N.2 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas alteraçOes
subsequentes e legislaçào pertinente, Licitaçào modalidade PREGAO PRESENCIAL N.2 113/2014 e
pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, observaçOes e responsabilidades das
partes.

Cláusula primeira - Do Objeto:
Aquisiço de materials, instrumentos e equipamentos para atendimento medico junto a Secretaria
Municipal de Saóde de Pato Bragado - PR, nas quantidades e caracterIsticas conforme
re I a cia na m as:
LOTE1
Item Quantidade	 Descriço do Produto	 Valor

Uflitário Marca
114 Unidades

2 8 Unidades

4 4 Unidades

5 3 Unidades

7 2 Unidades

12 4 Unidades

13 10 Unidades

14 2 Unidades

15 4 Unidades

Bandeja de inox 45 cm de compr. 30 cm largura x 5
cm altura
Cabo bisturi n 2 3.

Camadre max

Cuba redonda de max, dimensöes 9cm x Scm, 200 ml.

Esfignomanametro tamanho infantil circunferencia:

Papaio de max, adulto.

Pinça Anatômica Dissecção 14 cm

Pinça Hartmann 16 cm retirada de carpo estranho

Pinça retirada de pantos

R$ 148,00 ABC

R$ 7,40 ABC

R$ 164,00 ABC

RS 16.00 ABC

PREMIUM

ABC

R$ ABC

ABC

ABC

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1 355 . CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.b} - CEP 85948-000 - Palo Bragado - Paraná

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

16 5 Unidades	 Porta Agulha Crile Wood 15 cm	 R$ 30,00 ABC
17 10 Unidades	 Tesoura Cirürgica Metzebaum reta F/F 15cm 	 R$ 21,50 ABC
18 5 Unidades	 Tesoura Spencer, reta, 12cm, para retirada de

pontos.	 R$ 21,00 ABC
19 6 Unidades	 Frasco umidificador 250m1, corn mascara Venturi

para oxigênio com extensào. 	 R$ 27,00 PROTEC
20 4 Unidades	 Frasco umidificador 250m1, para oxigênio.	 R$ 11,00 PROTEC
21 1 Unidades	 Incubadora para 4 indicadores biolOgicos 	 R$ 310,00 CRISTOFOLI
22 3 caixas	 Indicador biologico para vapor, 24 horas, caixa c/ 50

empolas	 R$ 507,00 CRISTOFOLI
23 2 caixas	 Indicador quimico bowiedick caixa c/ 100 folhas 	 R$ 600,00 3M

LOTE 2
Item Quantidade	 Descriço do Produto	 Valor

Unitário Marca
1 1 unidade	 Cama hospitalar infantil pediátrica c/ movimento de

fawler é trendelemburg acionado par duas manivelas
escamoteáveis 	 1,30 de comprimento,0,70 de
largura, 0,60 de altura, com grades laterals.	 R$ 1.900,00 LEVITA

5 2 unidades Foco clinico sem espelho, com corpo em metal
esmaltado, haste flexivel e cromada, base com 3
rodizios, altura variável entre 90 a 150 cm,
alimentação elétrica selecionável em 110 ou 220V. 	 R$ 395,00 LEVITA

8 3 unidades	 Suporte c/ saco hamper, em armaço tubular com
pintura epOxi, cesto em forte tecido, pe com rodizios
2". larg: 0,50m x alt: 0.80m. Capacidade de lOOlitros 	 R$ 144,00 LEVITA

Parágrafo Unico: A entrega do Objeto deste Contrato deverá ser feita em ate 15 (quinze) dias,
contados da data de assinatura do instrumento contratual, junto a unidade Básica de Saüde do
Municipio de Pato Bragado, sem custo adicional de frete ou outras despesas.
OBS.: Os materials e equipamentos a ser (em) fornecida(s) deverá (do) obedecer as norm as e
padrôes do ABNT e INMETRO, ser de boa qualidade e atender eficazmente as fin alidades que dele
naturalmente se espera, conforme determina a Cádigo de Defesa do Consumidor.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscalizaçâo
Para efeitos obrigacionais tanto o Pregào na Forma Presencial n Q 113/2014, quanto a proposta
adjudicada integram o presente contrato, valendo seus termos e condicôes em tudo quanto com ele
näo conflitarem. A fiscalizaçâo deste contrat p, ficará a cargo da Secretaria Municipal de Fundo
Municipal de Saüde.

Cláusula terceira - Do preço, condiçöes de pagamento, de reajustamento e atualizaç5o financeira
0 valor global a ser praticado neste contrato será de ate R$ 9.190,20 (nove mil, cento e noventa
reais e vinte centavos) 0 pagamento seré efetuado em ate 30 dias após a efetiva entrega do objet
licitado, condicionados ao tremo de aceitaço da Secretaria de Fundo Municipal de Saüde .

Ii

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.b} - CEP 85948-000 - Poto Bragado - Parana

e

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

a) A Nota Fiscal deverá ser emitida contorme Norma de Procedirnento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
b) Na Nota Fiscal deverá constar a discriminação dos itens, nümero da licitaçäo, nümero do
Contrato e outros dados que julgar convenientes, näo apresentando rasura e/ou entrelinhas.
c)A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela prOpria Contratada, obrigatoriamente corn o nümero
do CNPJ apresentado nos docurnentos de habilitação e na proposta de preços, nao se admitindo
Notas Fiscais/Faturas emitidas corn outro CNPJ, mesmo aqueles de tiliais ou rnatriz.
d) A liberaçâo do pagamento fica condicionada a apresentaçäo de:

Prova de regularidade de débito (CND) relativa a Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de
Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), demonstrando situação regular da Empresa no
cumprimento dos encargos sociais instituIdos por lei;

e) 0 pagamento poderâ efetuado via transferéncia Bancária, devendo para tanto a Empresa
vencedora informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agéncia Bancâria e a Conta Corrente que
deverá estar obrigatoriamente em nome da mesma. (Caixa Econôrnica Federal - Agência 1445 - Op
003— C/C 2368/7)

Cláusula quarta - Da Vigência do Contrato edo Crédito Orcamentário
o presente contrato tern vigência de 06 (seis) meses, iniciando-se na data de assinatura deste
Termo Contratual, o qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. As despesas
decorrentes deste Contrato correrão a conta dos recursos financeiras disponIveis nas seguintes
Dotaçoes Orcamentârias:
02.000 - EXECtJTIVO MUNICIPAL
02.009 - Fundo Municipal de Saüde
103011450.2.040 - Manutençâo das Atividades do Fundo Municipal de Saüde
3.3.90.30.36.5729 - Material Hospitalar
3.3.90.30.22.3386 - Material de Lirnpeza e Produtos de Higienização
103011450.2.048 - Manutençâo da Unidade de Atençâo Primária Saüde da Familia
4.4.90.52.08-5678— Aparelhos, Equipamentos, Utensilios Medico Odontologico

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituem direitos cia CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condiçoes avençadas, e
da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sancôes Administrativas Para o Caso de Inadimplemento Contratual:
Sero consideradas as seguintes penalidades, sem prejuizo da açäo civil e criminal que couber: a)
emcaso de atraso injustificado no cumprimento do objeto, será aplicada a Contratada multa
rnoratOria de 0,5% (zero virgula cinco por cento) sobre o valor contratual, exigivel juntamente corn o
cumprimento das obrigaçOes contratuais, por dia consecutivo de atraso em relaçào a data prevista
para a execuçào dos servicos/entrega do produto, limitada a 10% (dez por cento) do valor total do
Contrato: b) pela inexecuçâo total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá, garantida a prévia
defesa, aplicar a Contratada as sançOes previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em
caso de multa esta corresponderâ a 10% (dez por tento) sobre o valor total do Contrato; c) multa de
1%(urn por cento) do valor contratual quando por açäo, omisso ou negligência, a contratada
infringir quaisquer das demais obrigaçöes contratuais; ci) suspensâo do direito de participar ern
licitacOes junto a contratante.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.potobragado.pr.gov.b} - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

J0 I

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Parana'

Cláusula Sétima - Da Rescisão:
0 presente Contrato podera ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e
seguintes da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO UNICO - A CONTRA TADA reconhece as direitos do CONTRA TANTE, em coso de
rescisão odministrativo prevista no artigo 77, do Lei 8.666193.

Cláusula Oltava - Legislaçâo Aplicável
0 presente instrurnento contratual rege-se pelas disposicoes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21
dejunho de 1993, corn asaiteraçôes subsequentes, e pelos preceitos de direito páblico, aplicando-
se-Ihe supletivarnente, os principios da Teoria Geral dos Contratos e as disposiçöes de direito
privado.

Cláusula Nona —Transmissâo de Documentos:
A troca eventual de docurnentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita
através de protocolo, por correio eletronico ou rnediante transmissäo de fac-simile. Nenhurna outra
forma será considerada coma prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos amissos seràa resolvidos a Iuz da Lei 8.666/93 e suas alteraçoes, e dos principios gerais de
direito.

Cláusula Décima Primeira - Do Foro:
Fica eleito o foro da Cornarca de Marechat Càndido Rondon, para dirirnir düvidas ou questöes
oriundas do presente Contrato.

F par estarern justas e contratadas, as partes assinam 0 presente instrumento contratual, por si e
seus sucessores, ern 2 (duas) vias iguais e rubricadas para os fins e direito, na presença das
testemunhas abaixo.

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado - PR., em 01 de agosto de 2014.

MUNICIPIO DE PAflp BRA/A/SO - CONTRA TANTE

HOSPI LAB MEDICAL DI 	 DO A LTDA - EPP - çONTRATAD0
Jo Henrique Franz

2

1

)

1

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.bl - CU' 85948-000 - Pafo Bragado - Paranó

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

		2016-01-25T15:15:54+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:15:54 -02:00(GMT).